TABLA DE RENDIMIENTOS DE LAS DIFERENTES CUADRILLAS DE TRABAJOS, POR DIA.

CONCEPTO

APLANADOS Y
REPELLADOS

APLANADO DE YESO EN
MUROS A PLOMO Y REGLA
1.5 CMS. DE ESPESOR

APLANADO DE YESO EN
MUROS APLOMO Y
NIVEL 1.5 CMS. DE
ESPESOR

APLANADO DE YESO EN
MUROS A REVENTON EN 2
CMS. DE ESPESOR

APLANADO DE YESO EN
MUROS A TALOCHA DE 1.5
CMS. DE ESPESOR

APLANADO DE YESO EN PLA
Y REGLA EN 1 CMS. DE ESPE
RECIBIR TIROL

APLANADO DE YESO EN
PLAFONES A NIVELY
REGLA EN 1.5 CMS. DE
ESPESOR

APLANADO DE YESO EN
PLAFONES A TALOCHA EN
1.5 CMS. DE ESPESOR

APLANADO FINO DE
MEZCLA EN
INTERIORES HASTA 3ER
NIVEL

APLANADO FINO DE
MEZCLA EN

FACHADAS HASTA 3ER
NIVEL

APLANADO RAYADO

DE MEZCLAEN
INTERIORES HASTA 3ER
NIVEL

APLANADO RAYADO
DE MEZCLAEN
FACHADAS HASTA 3ER
NIVEL

APLANADO SERROTEADO
DE MEZCLAEN
INTERIORES HASTA 3ER
NIVEL

APLANADO SERROTEADO
DE MEZCLAEN
FACHADAS HASTA 3ER
NIVEL

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

12.50

14.28

14.28

16.60

15.00

14.28

16.60

10.00

8.00

8.00

7.00

7.00

5.50

UNIDAD [RENDIMIENTO/DIRECTO/JORNAL RENDIMIENTO./INDIRECTO

0.080

0.070

0.070

0.060

0.066

0.070

0.060

0.100

0.125

0.125

0.142

0.142

0.142

CUADRILLA

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1 YESERO)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)



COLOCACIONES DE
HERRERIA

COLOCACION DE ESCALERA

MARINA INCLUYE

RANURADO, PLOMEADO Y
RESANADO CON MORTERO

COLOCACION DE HERRERIA
CON MORTERO INCLUYE

PLOMEADO Y ANCLAJE

COLOCACION DE MARCOS
DE LAMINA PARA PUERTAS
CON MORTERO INCLUYE
ACARREO, PLOMEADO Y

RESANADO
COLOCACION Y

AMACIZADO DE MARCOS
METALICOS PARA PUERTAS

COLOCACION, ANCLAJE Y

PLOMEO DE HERRERIA

COLOCACIONES DE PISOS

MARTELINADO EN

SUPERFICIE DE CONCRETO

(PISOS Y ESCALONES)

COLOCACION DE PISO DE
ADOQUIN NATURAL 20x40

CMS.ASENTADO CON
MORTERO

COLOCACION DE PISO DE

LOSETA DE MARMOL
50X50 CMS. ASENTADO
CON MORTERO

COLOCACION DE PISO DE

LOSETA DE CERAMICA

ASENTADA CON MORTERO

O PEGAZULEJO

COLOCACION DE PISO DE
ADOCRETO DE 8 CMS. DE

ESPESOR ASENTADO

SOBRE CAMA DE ARENA DE

5 CMS. DE ESP.

COLOCACION DE PISO DE

BARRO ASENTADA CON
MORTERO

COLOCACION DE PISO DE
MOSAICO LISO ASENTADO

CON MORTERO

COLOCACION DE PISO DE
PIEDRA BOLA ASENTADA

SOBRE MORTERO

COLOCACION DE PISO DE
PIEDRA BOLA ASENTADA
SOBRE FIRME DE CONCRE.

UNIDAD

ML

M2

ML

PZA

UNIDAD

M2

M2

M2

M2

M2

M2

REND/DIRECTO/JOR

20.00

8.30

14.00

5.00

8.00

REND/DIRECTO/JOR

4.00

14.00

14.00

11.00

10.00

10.00

11.00

11.00

5.00

REND./INDIRECTO

0.050

0.120

0.070

0.200

0.125

REND./INDIRECTO

0.250

0.070

0.070

0.090

0.100

0.100

0.090

0.090

0.200

CUADRILLA

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA

CUADRILLA 1
(1 PEON +0 .05 CABO )

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 7
(1 AYUDANTE + 1 OF.
ESPECIALIZ.)

CUADRILLA 7
(1 AYUDANTE + 1 OF.
ESPECIALIZ.)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 7
(1 AYUDANTE + 1 OF.
ESPECIALIZ.)

CUADRILLA 7
(1 AYUDANTE + 1 OF.
ESPECIALIZ.)

CUADRILLA 7
(1 AYUDANTE + 1 OF.
ESPECIALIZ.)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)



COLOCACION DE PISO DE
PIEDRA BOLA ASENTADA

CUADRILLA 16

SOBRE TERRENO NATURAL M2 8.00 0.125 (1 PEON + 1 ALBARNIL)
5 CUADRILLA 7

oseravivica | M2 2850 0035 (L AYUDANTE + 1 OF,
ESPECIALIZ.)

Y CURADO

; CUADRILLA 4
CONCRETO CICLOPEO M3 (4 PEON + 1 ALBARIIL)
CONCRETO EN

CIMENTACION CUADRILLA 3
INCLUYE VACIADO, M3 10.00 0.100 (7 PEON + 1 ALBANIL)
VIBRADO Y CURADO

CONCRETO EN COLUMNAS

Y MUROS INCLUYE M3 CUADRILLA 4
VACIADO, VIBRADO Y (4 PEON + 1 ALBANIL)
CURADO

CONCRETO ENTRABES Y

LOSAS VACIADO, VIBRADO M3 CUADRILLA 4

(4 PEON + 1 ALBANIL)

CADENA CONC. 20X20

CUADRILLA 16

@ 20 CMS.

CMS. 4 VAR.3/8", ESTRIBOS| ML 10.00 0.100 . 3
/4" @ 20 CMS, (1 PEON + 1 ALBARIL)
CADENA CONC. 10X15
CMS. 4 VAR.3/8", ESTRIBOS| ML 12.00 0.083 " PCE%/?\JDFLL;AL;EML)
1/4" @ 20 CMS.
CADENA CONC. 15X15
CMS. 4 VAR.3/8", ESTRIBOS| ML 11.00 0.090 " PCIEl(Jj?VDfllL;'T.;iNIL)
1/4" @ 20 CMS.
CADENA CONC.20X30 CMS.

CUADRILLA 16
4 VAR.3/8", ESTRIBOS 1/4" | ML 8.30 0.120 . 3
@ 20 O, (1 PEON + 1 ALBARIL)
CADENA CONC.10X20 CMS.

CUADRILLA 16
4 VAR.3/8", ESTRIBOS 1/4" | ML 11.00 0.090 . 3
@ 20 O, (1 PEON + 1 ALBARIL)
CADENA CONC.20X25 CMS.
4 VAR.3/8", ESTRIBOS 1/4" | ML 9.00 0.110 CUADRILLA 16

(1 PEON + 1 ALBARIL)

EMBOQUILLADO DE YESO
EN ARISTAS VIVAS Y
BOLEADAS

ML

22.00

0.045

CUADRILLA 8
(1 AYUDANTE + 1
YESEROL)




EMBOQUILLADO DE
APLANADO EN ARISTAS

CUADRILLA 16

ESPESOR CONC. HECHO EN
OBRA

VIVAS ML 20.00 0.050 (1 PEON + 1 ALBANIL)
EMBOQUILLADO DE
APLANADO FINO EN ML 20.00 0.050 1 PCE%?“Df;L;’t;ENIL)
ARISTAS VIVAS
ENTORTADO DE MEZCLA
DE 2 CMS. DE ESPESOR CUADRILLA 16
PARA RECIBIR M2 20.00 0.050 (1 PEON + 1 ALBANIL)
IMPERMEAB.
ENTORTADO DE MEZCLA
DE 3 CMS. DE ESPESOR CUADRILLA 16
PARA RECIBIR M2 20.00 0.050 (1 PEON + 1 ALBANIL)
IMPERMEAB.
CHAFLAN CON PEDACERIA

CUADRILLA 16
DE TABIQUE DE 15X15 ML 25.00 0.040 (1 PEON + 1 ALBARIIL)
CMS.
CHAFLAN DE CONCRETO CUADRILLA 16
DE 15X15 CMS. ML 25.00 0.040 (1 PEON + 1 ALBANIL)
RELLENO DE TEZONTLE EN
AZOTEA INCLUYE M3 5.00 0.200 1 PCE%/TVDE;L;/tBl/leL)
ELEVACION DE MATERIAL
LMPERMEABILIZACION EN
AZOTEA CON 2 CAPAS DE
EMULSION Y 1 DE FIBRA Y M2 40.00 0.0250 1 PCIEl(J')?\lDfllLlﬁ.éiﬂlL)
APLIC. DE PINTURA SOBRE
SUP.
PRETIL DE TABIQUE ROJO CUADRILLA 16
DE 12 CMS. DE ESPESOR M2 7.00 0.1400 (1 PEON + 1 ALBANIL)
FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 5 CMS. DE CUADRILLA 16
ESPESOR CONC. HECHO EN M2 30.00 0.033 (1 PEON + 1 ALBANIL)
OBRA
FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 8 CMS. DE CUADRILLA 16
ESPESOR CONC. HECHO EN M2 25.00 0.040 (1 PEON + 1 ALBANIL)
OBRA
FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 10 CMS. DE CUADRILLA 16
ESPESOR CONC. HECHO EN M2 25.00 0.040 (1 PEON + 1 ALBANIL)
OBRA
FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 1 5 CMS. DE M2 20.00 0.050 CUADRILLA 16

(1 PEON + 1 ALBARIL)




FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 5 CMS. DE
ESPESOR CONC.
PREMEZCLADO

FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 8 CMS. DE
ESPESOR CONC.
PREMEZCLADO

FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 10 CMS. DE
ESPESOR CONC.
PREMEZCLADO

FIRME DE CONCRETO
SIMPLE DE 15 CMS. DE
ESPESOR CONC.
PREMEZCLADO

MUROS DE BLOCK'Y
TABIQUE

MURO DE TABIQUE ROJO
5.50 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

MURO DE TABIQUE ROJO
12.00 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

MURO DE TABIQUE ROJO
17.50 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

MURO DE TABIQUE ROJO
24.00 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

MURO DE TABIQUE HUECO
5.00 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

MURO DE TABIQUE HUECO
10.00 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

MURO DE TABIQUE HUECO
12.00 CMS. ESPESOR
ALTURA MAX. 3.00MTS

M2

M2

M2

M2

UNIDAD

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

120.00

90.00

80.00

50.00

REND/DIRECTO/JOR

7.00

6.00

4.50

3.50

4.00

5.00

6.00

0.0083

0.011

0.0125

0.020

REND./INDIRECTO

0.143

0.167

0.222

0.286

0.250

0.200

0.167

CUADRILLA3
(6 PEON +2 ALBANIL)

CUADRILLA3
(6 PEON +2 ALBANIL)

CUADRILLA3
(6 PEON +2 ALBANIL)

CUADRILLA3
(6 PEON +2 ALBANIL)

CUADRILLA

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)

CUADRILLA 16
(1 PEON + 1 ALBANIL)



